

تاریخ امتحان : ۹۸/۳/..... ساعت شروع : تعداد صفحات : ۲ مدت امتحان : ۷۵ دقیقه تعداد سوالات : ۳۰ سؤال نام طراح : رضا زاده	بسمه تعالی اداره آموزش و پرورش خراسان رضوی اداره سنجش و آموزش و پرورش دبیرستان دخترانه زینبیه امتحان دین و زندگی یک خرداد ۹۸ - ۹۷		نام: نام خانوادگی: نام کلاس: پایه: دهم رشته تحصیلی : انسانی نام دبیر : رضا زاده
	نمره به عدد	نمره به حروف	امضاء

امام محمد باقر علیه السلام: لکل شیء ربیع و ربیع القرآن شهر رمضان هر چیز بهاری دارد و بهار قرآن ماه رمضان است.

بارم	سوالات	ردیف
۰/۵	تدبر در آیات آیه شریفه «قل لا زواجک و بناتک و نسأ المومنین یدنین علیهن من جلا یبهن ذلک ادنی ان یعرفن فلا یوذین و کان الله غفورا رحیما» اشاره به چه مطلبی دارد؟	۱
۰/۵	طبق آیه شریفه «ان الصلاه تنهی عن الفحشا والمنکر ولذکر الله اکبر والله یعلم ماتصنعون» فواید نماز را بنویسید.	۲
۰/۵	بر اساس آیه شریفه «ومن الناس من یتخذ من دون الله اندادا یحبونهم کحب الله والذین آمنوا اشد حبا لله» قرآن یکی از ویژگیهای مومنان را چه می داند؟	۳
۰/۵	تفکر در احادیث پیام احادیث زیر را بنویسید. الف) من حاسب نفسه. واستقال الذنوب ب) ثمره المحاسبه. صلاح النفس	۴
۱/۵	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. الف) انسان بر خلاف حیوانات و گیاهان مجموعی از استعدادهای و دارد. ب) اعمال پیامبران و امامان و سنجش اعمال قرار می گیرد. ج) اگر روزه دار چیزی را که لای دندانش مانده روزه اش باطل می شود. د) دینداری با آغاز می شود.	۵
۱	درستی یا نادرستی جملات زیر را مشخص کنید. الف) گاهی پاداش و کیفر محصول طبیعی خود عمل است و انسن نمی تواند آن را تغییر دهد. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/> ب) هر قدر عزم قویتر باشد رسیدن به آن سخت تر است. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/> ج) استقراغ روزه را باطل نمی کند مگر عمدی باشد. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/> د) پایه های دینداری دوستی با دوستان خدا و دشمنی با دشمنان اوست. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/>	۶
۱/۵	اصطلاحات زیر را تعریف کنید. الف) مراقبت : ب) محاسبه: د) کفارہ:	۷
۱	کشف ارتباط هر کدام از گزینه های سمت راست به کدام گزینه سمت چپ ارتباط دارد؟ (یکی از موارد اضافه است) الف) تلقین میت هنگام دفن ب) دادن صدقه ج) زیارت قبور در گذشتگان د) توفی ۱) وجود حیات ۲) وجود ارتباط میان دنیا و برزخ ۳) دریافت پاداش خیرات بازماندگان ۴) وجود شعور و آگاهی ۵) برزخ	۸

ادامه سوالات در صفحه دوم

۰/۵	<p style="text-align: center;">سوالات احکام</p> <p>الف) اگر کسی به چیز حرامی روزه خود را باطل کند. حکم آن چیست؟ ب) کسی که غسلی بر او واجب است یا اگر وظیفه اش تیمم است، عمدا تیمم نکند.</p>	۹
۰/۲۵		
۰/۲۵	<p style="text-align: center;">به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید</p> <p>الف) سخن حضرت علی (ع) که می فرماید: «هیچ چیزی را مشاهده نکردم، مگر این که خدا را، و قبل از آن، بعد از آن و با آن دیدم، اشاره به چه سرمایه وجودی انسان دارد؟ ب) چه رابطه ای میان «سرمایه» و «هدف» وجود دارد؟ ج) دو ویژگی بعد روحانی انسان را بنویسید. د) یکی از آثار محبت به خدا «پیروی از اوست» توضیح دهید. و) دو تا از مبطلات روزه را نام ببرید. ه) دلایلی که بر امکان معاد دلالت دارند را نام ببرید؟ ی) مقبولیت در دوران جوانی و نوجوانی سبب چه می شود؟</p>	۱۰
۰/۵		
۰/۵		
۰/۵		
۰/۵		
۰/۷۵		
۰/۷۵		
۱	<p style="text-align: center;">به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید</p> <p>الف) پیامبران الهی مرگ را چگونه می پندارند؟ ب) تفاوتهای میان دنیا و آخرت را بنویسید. (ذکر دو نمونه برای هر کدام) ج) چه تفاوتی میان آراستگی و خود نمایی ظاهری است؟ د) شروط شخص مسافر را بنویسید.</p>	۱۱
۱		
۱		
۱/۵		

نمره ۱۶

با آرزوی موفقیت